
UCHWAŁA NR XXXIV/357/2013 
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jabłonna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r. Poz. 594), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2012r. Poz. 391 ze zm.) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012r. Poz. 299) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Określa się następujące wymagania, do których spełnienia zobowiązany jest przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Jabłonna działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 2. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) dysponować pojazdami asenizacyjnymi spełniającymi wymagania techniczne oraz sanitarno porządkowe 
określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U z 2002r. Nr 193, poz.1617), posiadającymi aktualne badania techniczne 
i świadectwa dopuszczenia do ruchu drogowego zgodnie z odrębnymi przepisami, 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w widocznym miejscu w sposób czytelny i trwały, 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, danych adresowych 
i numeru telefonu, 

3) posiadać bazę transportową na terenie, do którego przedsiębiorca posiada tytuł prawny, usytuowaną w Gminie 
Jabłonna lub w odległości nie większej niż 60 km od granic Gminy. 

4) baza transportowa powinna stanowić teren zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom 
nieupoważnionym, z możliwością parkowania pojazdów asenizacyjnych na terenie zabezpieczonym przed 
emisją zanieczyszczeń do gruntu i wód gruntowych, wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające 
zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie 
z wymaganiami określonymi przepisami ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. poz. 
145, 951 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21), o wielkości dostosowanej do ilości pojazdów asenizacyjnych, którymi 
będzie prowadzona działalność, 

5) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów asenizacyjnych 
w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym tj.: 

a) punkt bieżącej konserwacji i napraw pojazdów asenizacyjnych, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

- o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy 
transportowej.

6) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 5) przedsiębiorca zobowiązany 
jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych poprzez okazanie stosownych umów oraz posiadać aktualne dokumenty potwierdzające 
wykonywanie tych czynności, 

Id: 2219B7E2-6DF4-42A8-913B-903782079CA2. Podpisany Strona 1



7) przedsiębiorca zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości świadczonych usług w przypadku unieruchomienia 
własnego sprzętu specjalistycznego wskutek np. awarii, wypadku, zniszczenia, 

8) świadczenie usług może być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy zawieranej z właścicielem 
nieruchomości (współwłaścicielem, użytkownikiem, zarządcą oraz innym podmiotem władającym 
nieruchomością) na warunkach w niej określonych, 

9) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania właścicielom nieruchomości, z którymi zawarł umowy na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, dowodów uiszczania opłat za 
niniejsze usługi, z podaniem daty i ilości nieczystości ciekłych odebranych z nieruchomości, 

10) przedsiębiorca zobowiązany jest do składania kwartalnych sprawozdań, o których mowa w odrębnych 
przepisach, osobiście lub za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Gminy Jabłonna, ul. Modlińska 152, 05-
110 Jabłonna.

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 
i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia 
i zdrowia ludzi, dla środowiska oraz w sposób niepowodujący zanieczyszczania tras przewozu nieczystości 
ciekłych, 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz 
nieczystości ciekłych podczas opróżniania zbiornika, w którym zgromadzone zostały nieczystości ciekłe, 
a także podczas ich transportu, 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w narzędzia lub urządzenia umożliwiające sprzątanie terenu po 
opróżnieniu zbiornika, 

4) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami 
§ 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w  sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz.1671), z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego 
stanu sanitarnego oraz przy użyciu środków chemicznych zmniejszających ryzyko zagrożenia 
epidemiologicznego, nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie letnim nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 

5) na koniec każdego dnia roboczego pojazdy asenizacyjne należy opróżnić z nieczystości ciekłych i parkować 
wyłącznie na terenie bazy transportowej,

3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych pochodzących z terenu 
Gminy Jabłonna do stacji zlewnej położonej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu. 

§ 3. 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest do złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia 
w przedmiotowym zakresie wraz z dokumentami wymaganymi przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a ponadto udokumentować spełnianie wymagań, o których mowa 
w § 2 poprzez załączenie do wniosku: 

1) wykazu środków, o których mowa w § 2 ust. 1, pkt. 1) i 2), 

2) dowodów rejestracyjnych środków transportu, których mowa w § 2 ust. 1, pkt. 1) i 2), 

3) tytułu prawnego do terenu, o którym mowa w § 2 ust. 1, pkt. 3), 

4) umowy lub promesy poświadczającej gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 

5) umowy (lub oświadczenia) poświadczającej możliwość mycia i dezynfekcji środków transportu, 
z zastrzeżeniem § 2 ust. 1, pkt. 5), 

6) zobowiązany jest do przedstawienia innych dokumentów (oświadczeń), na potwierdzenie spełniania wymagań 
do prowadzenia działalności, w przypadku, gdy będzie to niezbędne ze względu na obowiązujące przepisy lub 
okoliczności sprawy. 

Id: 2219B7E2-6DF4-42A8-913B-903782079CA2. Podpisany Strona 2



2. Dokumenty załączone do wniosku muszą być przedłożone przez przedsiębiorcę w oryginale lub kserokopii 
potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez osobę upoważnioną do reprezentowania przedsiębiorcy 
ubiegającego się o wydanie zezwolenia na prowadzenie przedmiotowej działalności. 

§ 4. 

Przedsiębiorca powinien prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych zgodnie z wpisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź w Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XLIV/487/2010 Rady Gminy Jabłonna z dnia 17 marca 2010 roku w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jabłonna. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Włodzimierz Kowalik

Id: 2219B7E2-6DF4-42A8-913B-903782079CA2. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, która weszła w życie 1 stycznia 2012r., uchyliła obowiązek posiadania zezwolenia na prowadzenie przez
przedsiębiorców działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Pozostał
jedynie obowiązek posiadania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowychi transportu nieczystości ciekłych.Wymagania te zgodnie z art. 7 ust. 3a znowelizowanej ustawy ma
określać, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,Rada Gminy. W dniu 6 kwietnia 2012r. weszło
w życie Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Zmiana art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) ograniczająca delegację przyznaną Radzie Gminy tylko do określania
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia
14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych spowodowały konieczność podjęcia uchwały określającej wymagania tylko dla przedsiębiorców ubiegających
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
Uchwała Nr XLIV/487/2010 Rady Gminy Jabłonna z dnia 17 marca 2010r. w sprawie określenia wymagań, jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jabłonna pozostaje w części w sprzeczności z prawem, ponieważ
dotyczy także wymagań stawianych przedsiębiorcom ubiegającym się o zezwolenie na prowadzenie na terenie Gminy
Jabłonna działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnychod właścicieli nieruchomości.Ponadto w podstawie
prawnej obowiązującej dotychczas uchwałyprzywołanoRozporządzenieMinistra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005r.
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się
o uzyskanie zezwolenia, które już nie obowiązuje.Z dniem 6 kwietnia 2012r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra
Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych .

Zgodnie z art. 7 ust. 3a obowiązującej ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystościi porządku
w gminach Rada Gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych,uwzględniającopis wyposażenia technicznegoniezbędnegodo realizacji zadań.

W myśl rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określania
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, wymagania określa się w sposób precyzyjny,
zrozumiały, niedyskryminujący,nieograniczający konkurencji oraz nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców
świadczącychwskazane usługi oraz zapewniającynależytą ochronę zdrowia i życia ludzi oraz środowiska.

W celu realizacji obowiązku ustawowegokonieczne jest przyjęcie uchwały.

Id: 2219B7E2-6DF4-42A8-913B-903782079CA2. Podpisany Strona 1




